• ejusque regionis episcopi; hoc est, nisi ab A
 • ipso primatē prae ipse acceperit eam, quae dicitur
 • dimissoria, formatam vel commendationem.

BALS. Quomodo episcopi debeant peregre proficisci ab eis, quae illos sortitae sunt, ecclesiae, dictum est in canone apostolico, 14, 15 et 35; in Antiochen. synod. 7, 8, et 11; in syn. Laod. 41 et 42; in Chalcedon. 13; in Sardic. 5, 16 et 17; et sufficiunt quae in illis scripta sunt. Cum autem audis canonem dicentem, cum decreto seu cognitione primi, scilicet metropolitani, debere episcopum peregre proficisci, ne dixeris ejus solius cognitionem sufficere, sed et universae ejus synodi esse adhuc necessariam sententiam; ut vult canon 11 Antiochenae synodi. Propterea enim canon addicitur illi: B
 necessaria quidem esse reliquorum quoque episcoporum sententiam, sed praecipue primatis. Formata autem dicta est dimissoria epistola, utpote quae vel necessariam exprimat episcopi peregrinationis causam, vel obsecrationem et subscriptionem primatis synodi habere debeat. Eadem autem commendatio dicta est, ut quae iis, ad quos vadit, peregrinantem episcopum commendat, sive ad eum pertinentia declaret et probet.

ZONAR. Episcopus et omnes demum qui ratione utenti gregi praefecti sunt, perpetuam in suis ecclesialis stationem habere, populisque, qui ipsorum curae commisi sunt, pascendis instituendisque operam dare, cum ipsa aequitas, tum quae aequitati maxime innititur canonum auctoritas jubet. Proinde ne trans mare abire, hoc est, ne longum iter suscipere episcopo liceat, hic canon edicit quod, si ejus rei necessitas aliquando incidit non aliter, quam cum decreto primae cathedrae provinciae illius episcopi, proficiscendi facultatem ipsi esse decernit. Decreti autem propterea meminit, ut nisi regionis illius patriarcha aut metropolitanus profectionis episcopi causam examinauerit, ac necessariam esse judicaverit, epistolamque, quae dimissoria dicitur, ei dederit, nequaquam ipsi ex canonum praescripto proficisci licere demonstrat. Decreti porro nomine cognitionem sive approbationem intelligit. A primatē vero praecipue epistolam afferri jubet, quoniam alterius canonis constitutione, ab episcopis quoque illius provinciae, is qui peregre proficiscitur litteras jubetur afferre: idcirco a primatē provinciae potissimum obtinendas esse decernit, quasi dicere velit, omnium quidem episcoporum regionis epistolas habere laudabile esse; sed a primatē praecipue seu proprie dimissoriam, formatam, sive commendationem afferendam; quae videlicet necessariam esse profectionis causam exprimat; vel formatam, hoc est, signo subscriptioneque munitam. Illud vero, sive commendationem, hoc est quae illum iis ad quos proficiscitur commendat, seu notum faciat, pro eodem precibus interpellat, illum eis sistat et exhibeat.